REQUERIMENTO Nº 116/2016
          Do Vereador Sargento Alberto

Requer  o  encaminhamento   de  ofício  à    Secretaria
Municipal    de    Meio    Ambiente    solicitando   a
construção  de  Praça e  instalação  de  aparelhos  de
ginástica no Bairro Res. Flamboyant.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro,  nos  termos do Art.  132,  Inciso I,  do regimento  interno,  que  seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, solicitando a construção de uma
praça com aparelhos de ginástica no bairro Flamboyant.

JUSTIFICATIVA

A população do bairro em epígrafe solicita que seja construído uma praça com
aparelhos de ginástica, para momentos de lazer com a família, sendo que não há nenhum
diferencial no referido setor.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 29 de  Agosto  de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(SGT Alberto)

-Vereador PTN-